
b  L ÍS ^ i> (3  /ffs - fM * .
SEVEn Energy s.r.o. SEVEň/Energy

KUJCP018KGXG
Návrh smlouvy o dílo

evidenční číslo 

interní číslo

„Analýza a optimalizace odběrných míst el. energie v majetku Jihočeského kraje“.
uzavřená podle zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva")

Jihočeský kraj
Zastoupený: 

se sídlem: 

bankovní spojení: 

IČ:

DIČ: 

č. ú.:

1) Smluvní strany

Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem kraje

České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76

70890650

CZ70890650

199783072/0300

dále jen „Objednatel"

a

společnost: SEVEn Energy s. r. o.
se sídlem: Americká 17, Praha 2,120 00
zastoupená: Ing. Jaroslavem Marouškem, CSc. -  jednatelem
Telefon: +420 224 252 115
IČ: 27876829
DIČ: '  CZ27876829

. ,K
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. C 123499 
Číslo účtu: 35-8942670207/0100

dále jen „Zhotovitel"

po vzájemné dohodě uzavírají tuto smlouvu o dílo, čímž se zhotovitel zavazuje k provedení 
díla, specifikovaného v čl. 2 této smlouvy a zadavatel k zaplacení ceny za jeho provedení 
dle čl. 3 této smlouvy, a to za podmínek dále ve §mlouvě uvedených.

2) Předmět plnění

2.1 Předmětem této smlouvy je „Analýza a optimalizace odběrných míst el. energie v 
majetku Jihočeského kraje" (dále jen „dílo").

2.2 Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení zahájeného 
výzvou dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., „o veřejných zakázkách", ve 
znění pozdějších předpisů, na výše uvedenou veřejnou zakázku. Rozsah díla je 
vymezen předloženou nabídkou zhotovitele ze dne 1.8.2013, která je přílohou č. 1 
této smlouvy.

ANALÝZA A OPTIMALIZACE ODBĚRNÝCH MÍST EL. ENERGIE V MAJETKU JIHOČESKÉHO KRAJE 1



SEVEn Energy s.r.o.

2.3 Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky a zadávací 
dokumentací, přijatou nabídkou zhotovitele a právními a technickými požadavky 
platnými v době podpisu smlouvy.

Energy

2.4 Dílo bude zahrnovat všechny nezbytné součásti, a to zejména:

• Souhrn a sjednocení údajů o dotčených odběrných místech -  historie 

spotřeb za jeden ucelený kalendářní rok (nejlépe poslední), sestavení 
referenční spotřeby elektřiny pro veškerý majetek

• Návrh optimalizace pro všechny odběrné místa s konkrétními výstupy 

v podobě doporučení nastavení optimálních distribučních sazeb a 

velikostí hlavních jističů

• Analýza nevyužívaných odběrných míst

Předmětem nabízeného plnění je provedení optimalizace odběrných míst elektrické energie 
z pohledu využití vhodných distribučních sazeb a~velikosti vstupních jističů a technických 
podmínek připojení odběrných míst.

Nabízené plnění tak obsahuje analýzu odběrných m íst a porovnání jejich spotřeb dle veřejně 
přístupných ceníků distribučních nákladů platných v roce 2013 a konkrétní návrhy a 
hodnocení pro každé odběrné místo.

Současně je výstupem řešení agregovaná databáze odběrných míst se stejnými 
distribučními sazbami a stejným typem připojení.

Dílo je možné použít jako i mimo jiné jako základ pro manažerský přístup k řízení 
jednotlivých odběrných míst.

•**

Definované přínosy navržených řešení přinášejí okamžitou úsporu distribučních nákladů, ze 
kterých je složena konečná cena elektřiny pro každé odběrné místo. Vlivem synergických 
efektů dále umožní dosažení nižší ceny silové elektrické energie díky optimalizaci typových 
diagramů elektřiny (TTD) na základě kterých vzniká nabídková cena silové elektřiny.

Nastavení jednotlivých odběrných míst vyplývá z charakteru užívání objektů a z jejich 
historických osazení vstupními podmínkami pro nákup elektřiny. Současně jejich 
optimalizace znamená dlouhodobý přínos v pddobéTsňížení nákladů na distribuci energie. V 
těchto případech se převážně jedná o nadhodnocené velikosti jistících prvků, neužívání 
daných objektů dle standardních podmínek. . -

2.6 Dílo bude zpracováno ve formátu písemné dokumentace ve 3 vyhotoveních a 
vyhotovení na nosiči CD ROM -  formát souborů .pdf.

2.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.

2.8 Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět smlouvy (dílo) bez vad a nedodělků 
převzít a zaplatit cenu za jeho provedení cenursjednanou v bodě 4.1 této smlouvy.

3) Termíny a místo, plnění

3.1 Vypracování výše uvedeného plnění bude zpracováno v termínu: do 31.11.2013 za 
předpokladu dodání vstupních podkladových materiálů ze strany objednatele. 
Podkladovými materiály se rozumí seznam řešených odběrných míst, číslo odběrného 
místa a jejich technická specifikace: v

ANALÝZA A OPTIMALIZACE ODBĚRNÝCH MÍST EL. ENERGIE V MAJETKU JIHOČESKÉHO KRAJE 2



SEVEn Energy s.r.o. Energy
• v případě odběru z distribuční sítě nn velikost vstupního jističe, užitá distribuční 

sazba, spotřeba elektrické energie v daném odběrném místě (v případě 
dvoutarifových sazeb spotřeba ve vysokém tarifu a spotřeba v nízkém tarifu) za 
poslední rok

• v případě odběru z distribuční sítě vn roční (případně i měsíční = 12 údajů za každý 
kalendářní měsíc) rezervovaná kapacita odběru, spotřeba elektrické energie v daném 
odběrném místě za poslední rok za každý kalendářní měsíc, nejvyšší naměřený 
čtvrthodinový výkon odběru = 12 údajů za každý kalendářní měsíc

3.2 Vyhotovená plnění budou objednateli předána v písemné podobě a na elektronickém 
nosiči -  CD.

3.3 Předáním díla se rozumí jeho převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem v místě
jeho sídla. O předání a převzetí bude sepsán písemný protokol, potvrzený oběma 
smluvními stranami. _  „

4) Cena díla
4.1 Cena za provedené dílo je smluvní a nejvýše přípustná a stanovuje se takto:

Cena zakázky celkem v Kč bez DPH 240 000,-

4.2 Výše DPH bude stanovena v souladu s platnou právní úpravou.

4.3 Případné vícepráce vyskytnuvší se během plnění předmětu díla musí být předem 
projednány s objednatelem a jím písemně odsouhlaseny. Důvody pro vznik 
vícenákladů nemohou být způsobeny zhotovitelem.

5) Platební podmínky
»s

5.1 Fakturace za provedené práce se uskuteční na základě předaného plnění. V případě 
nedodržení termínu zahájení plnění díla ze strany objednatele dojde k posunutí 
konečných termínů o dobu vyvolanou prodlením zahájení, případně bude vyvoláno 
jednání o termínech provedení díla.

5.2 Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Platba se považuje 
z hlediska její včasnosti za provedenou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu 
ústavu objednatele, pokud bude dle tohoto příkazu proplacena.

5.3 Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve 
smyslu zákona 235/2004 Sb., v platném znění, a musí obsahovat tyto náležitosti:

označení objednatele včetně adresy:

Jihočeský kraj 

4J Zimního stadionu 1952/2 

České Budějovice 

370 76

- IČ a DIČ objednatele: 70890650, CZ70890650

- označení zhotovitele včetně adresy, IČ a DIČ - -

ANALÝZA A OPTIMALIZACE ODBĚRNÝCH MÍST EL. ENERGIE V MAJETKU JIHOČESKÉHO KRAJE 3



SEVEn Energy s.r.o.

- označení předmětu smlouvy a číslo smlouvy objednatele xxxxxxxx

- číslo faktury xxxxxxxxx

- označení zakázky: evidenční č. xxxxxxxxx

- den odeslání a den splatnosti 14

- celkovou sjednanou cenu bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má hradit účtovaná cena

- razítko, jméno a podpis oprávněné osoby

5.4 Objednatel je oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude 
obsahovat nesprávné údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění 
nesprávných údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení 
opravené faktury objednateli.

5.5 Zodpovědným zástupcem objednatele pro převzetí plnění dodaného dle této smlouvy
je Ing. Luboš Průcha, tel. 386 720 214, e-maíl: lubos.prucha@krai-iihocesky.cz. Za 
zhotovitele je k jednání ve věci plnění zakázky zplnomocněn(a) jednat: Ing. Jiří 
Neuwirth. .

6) Spolupůsobení objednatele a zhotovitele

6.1 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit 
při vynaložení odborné péče.

6.2 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 6^1,, odpovídá za vady díla, 
způsobené použitím nevhodných pokynů daných objednatelem.

* f r

6.3 Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním dílčích činností jinou osobu, nebo i více 
osob, jeho výlučná odpovědnost vůči objednateli tím však není dotčená.

6.4 Objednatel po podepsání smlouvy předá (zapůjčí) a poskytne zhotoviteli, popř. zajistí, 
neprodleně nezbytné podklady pro vypracování v této smlouvě uvedeného plnění.

7) Řešení sporů

7.1 V případě sporu o kvalitu, nebo úplnost díla, který byl neúspěšně řešen jednáním stran, 
jmenuje každá strana svého znalce. Na základě znaleckých posudků bude provedeno 
smírčí jednání s cílem dohodnout společné řešení.

7.2 Při trvajícím sporu bude rozhodčím orgánem příslušný obchodní soud v místě sídla 
objednatele.

8) Ochrana důvěrných informací a obchodní tajemství

8.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně 
stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo při běžném obchodním 
styku, případně byly stranami získány v souvislosti s pracemi na předmětu této 
smlouvy. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, výrobní

ANALÝZA A OPTIMALIZACE ODBĚRNÝCH MÍST EL. ENERGIE V MAJETKU JIHOČESKÉHO KRAJE 4

mailto:lubos.prucha@krai-iihocesky.cz


či technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními stranami a předmětem 
díla, a bez ohledu na to, zda mají skutečnou* nebo alespoň potenciální materiální či 
nemateriální hodnotu, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně 
dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé.

8.2 Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní 
tajemství. Jestliže si strany při obchodním styku vzájemně poskytnou informace, tvořící 
obchodní tajemství nebo označené jako důvěrné, nesmí strana, které byly tyto 
informace poskytnuty, prozradit je třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro 
své potřeby.

8.3 Ustanovením tohoto článku smlouvy nejsou-* a nemohou být jakýmkoli způsobem 
dotčena nebo omezena práva k duševními! vlastnictví kterékoliv ze smluvních stran, 
zejména pak k vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným známkám, licencím, 
know-how apod.

SEVEn Energy s.r.o.

9) Smluvní pokuty

9.1 V případě prodlení s provedením díla dle bodu 3.1 se sjednává smluvní pokuta:

- 0,05 % 2 ^  f

z ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.2 Za včasné nezaplacení faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den prodlení.

9.3 Splatnost smluvních pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování, 
pro případ nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věcí objednatele, 
který způsob zvolí.

9.4 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní na základě 
své vůle odstoupit.

9.5 Právo uplatňovat smluvní pokutu v bodě 9.1 nevzniká v případě, bylo-li prodlení 
způsobeno neplněním povinností objednatele. ' "

10) Ostatní ujednání
'  ť . i

10.1 Předmět díla bude zhotoven dle platných zákonů, vyhlášek a norem, vztahujících se 
k němu.

10.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 
budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

10.3 K uzavření nebo změně či zrušení smlouvy je oprávněna pouze osoba oprávněná
k zastupování smluvní strany. uK.:í ?

10.4 Právní vztahy stran výslovně neupravené fouto smlouvou a přílohami jsou podřízeny 
právní úpravě obsažené v obchodním zákoníku. O jeho používání se smluvní strany 
dohodly ve smyslu § 262 obchodního zákoníku.

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá objednatel 
a jednu obdrží zhotovitel.

10.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

10.7 Smluvní strany výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv vedené Jihočeským krajskýrrf úřadem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmět smlouvy, číselné označení této 
smlouvy, datum jejího podpisu a její text.

ANALÝZA A OPTIMALIZACE ODBĚRNÝCH MÍST EL. ENERGIE V MAJETKU JIHOČESKÉHO KRAJE 5



SEVEn Energy s.r.o. Energy
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení k jejich 
zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez ustanovení jakýchkoli 
dalších podmínek.

10.8 Objednatel i zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 
vůle, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

11) Zvláštní podmínky, záruky

11.1 Zhotovitel zodpovídá za vady a poskytuje záruky za dílo v tomto rozsahu:

- Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude. provedeno v rozsahu a obsahu dohodnutém v
čl. 2 této smlouvy. . ? *■

- Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady 
vzniklé jinými vlivy po odevzdání díla zodpovídá jen tehdy, pokud byly způsobeny 
porušením povinnosti zhotovitele.

11.2 V případě reklamace vady plnění díla je objednatel povinen tuto uplatnit písemnou 
formou bezprostředně po jejím zjištění.

•>" • • • t-

11.3 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady bezprostředně po uplatnění
oprávněné reklamace. $

11.4 Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému odstranění vady vzniklé chybným plněním díla z 
příčin ležících na jeho straně.

11.5 Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování konzultovat p.lnění s objednatelem.

V Praze dne: .1 ^ :1 1

InQ. Jaroslav Maroušek, CSc. 

SEVEn Energy s. r. o.
/i

V Čjeských Budějovicích dne:

ANALÝZA A OPTIMALIZACE ODBĚRNÝCH MÍST EL. ENERGIE V MAJETKU JIHOČESKÉHO KRAJE 6


